
Dziennik Ustaw Nr 34 ' -- 768 - Poz. M5, 246 I 241 
--------------------------~~ 

ficznego lub drukarni należy złożyć w terminie jednego 
miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszego rozporzą­
dzenia. 

§ 6. Minister Przemysłu Lekkiego może za zgodą 
Prezesa Rady .Ministrów cofnąć koncesję, udzieloną na 
prowadzenie przedsiębiorstwa przemysłu poligraficznego 
lub drukarni. 

§ 7. Istniejące przedsiębiorstwa przemysłu poligra­
ficznego lub drukarnie zaprzestają sw'ej działalności 
i podlegają likwidacji: 

a) po upływie terminu, przewidzianego w § 5, w ra­
zie niewniesienia w tym terminie podania o udzie­
lenie koncesj i ; 

b) w ciągu miesiąca od dnia doręczenia decyzji Mi­
nistra Przemysłu Lekkiego zawierającej odmowę 
lub cofnięcie kOlllcesji. 

§ 8. W razie prowadzenia przedsiębiorstwa przemysłu 
poligraficznego lub drukarni bez koncesj i stosuje się 00-
powiecL.'1io przepisy art. 140 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 czerwca 1927 r. o pra­
wie przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 468, z 1928 r. 
Nr 34, poz. 321, z 1932 r. Nr 29, poz. 293, z 1933 r. Nr 25, 
poz. 209, z 1934 r. Nr 40, poz. 350, Nr 110, poz. 976, 
z 1936 r. Nr 3, poz. 16, z 1938 r. Nr 60, poz. 463, z 1948 r. 
Nr 18, poz. 130). 

§ 9. 1. Przepisów niniejszego rozporządzenia nie 'sto ... 
:ruje się do przedsiębiorstw przemysłu poligraficznego · 
i drukarń państwowych, pozostających pod zarządem 
państwowym lub prowadzonych przez związki samooo! 
rządu terytorialnego. 

2. Rada Ministrów może zwolnić poszczególne przed ... 
siębiorstwa przemysłu ' poligraficznego i drukarnie, jak 
również ich kategorie od obowiązku posiadania koncesjL 

§ 10. 1. Do przedsiębiorstw przemysłu poligraficz­
nego i drukarń nie stosuje się przepisów rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 17 października 1946 r. o trybie 
udzielania koncesyj na zakładanie nowych przedsię­

biorstw w gałęziach przemysłu i komunikacji przejętych 
na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 347). 

2. W § 1 ust. 2 rozporządzenia, powołanego ·w ust. 1, 
skreśla się przed wyrazem "ustawy" - wyrazy "i 17". 

§ 11. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poru ... 
cza się Pre;?:esowi Rady Min:strów i Ministrowi Przemy-; 
słu Lekkiego. 

§ 12. Rozporządzenie niniejsze w chodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Przemysłu Lekkiego: E. Stawiński 

246 

RO~ORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 maja 1949 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady l',!inistrów z dnia 24 lipca 1948 r. o utworzenb Instytutu Badań 

Literackich. 

Na podstawie art. 108 ust. 1 dekretu z dnia 28 paź­
dziernika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyż­
szego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 24 
lipca ·1948 r. o utworzeniu Instytutu Badań Litera ckich 
(Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 266) wprowadza się następujące 
~miany: 

1) w § 1 dodaje się nowy ustęp w brzmieniu: 
"Siedzibą Instytutu jest m. st. Warszawa." 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. Szczegółowy zakres działania i organizację 

Instytutu określi statut.". 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 
się Ministrowi Oświaty. 

§3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Oświaty: St. Skrzeszewsld 

241 

ROZPORZĄDZENIE IVllNISTRA OŚWIATY 

z dnia 26 marca 1949 r. 

w 5pl'2lwie u tworzenia Studium Nauki o Polsce .i Świec~e ·Współczesnym w Uniwersytecie Wrocławskim. 

N a pOQstawie art. 2J i 75 dekretu z dnia 28 paździer­
nika 1947 r. o organiza,~ ji n auki i szkolnictwa wyższego 
(Dz. U. R. P . Nr 66, poz. H5) zarządzam, co następuje : 

§ 1. Tworzy się w Uniwersytecie Wrocławskim 
międzywydziałowe Studium Nauki o Polsce i Świecie 
Y/spóczesnym wraz z połączonym z nim zakładem nau-



Dziennik Ustaw Nr 34~ 7S!J .....:::. Poz. 247, 248 i 249 
---------------------------

kowym. Program oraz porządek studiów ustala oddziel­
ne rozporządzenie Ministra Oświaty. 

§ 2. Wszyscy słuchacze ostatniego roku studiów 
Uniwersytetu Wrocławskiego i Politechniki Wrocław­
skiej obowiązani są do wysłuchania na Studium wykła­
dów nauki o P olsce i świecie współczesnym w ilości 60 
godzin w ciągu roku akademickiego i złożenia kolok­
wiów z poszczególnych wykładanych przedmiotów. 

§ 3. Słuchacze Studium po wysłuchaniu przepisa­
nych programem vlykladów i złożenia kolokwiów otrzy-

mują świadectwo ukończenia Studium Nauki o Polsce 
i Świecie Współczesnym. Świadectwo ukończenia Stu­

dium wydaje kierownik Studium. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 grud­
nia 1948 r. 

Minister Oświaty: SI. Skrzeszewski 

248 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 30 kwietnia 1949 r. 

wydane w porc:!umieniu z Ministrem Skarbu w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 28 lipca lM8 r. o opłatach probierczych. 

\I 
Na podstawie art. 10 dekretu z dnia 11 kwietnia 

1947 r. o prawie probierczym (Dz. U. R. P. Nr 33, 
poz. 149) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Ministra Przemysłu 

i Handlu z dnia 28 lipca 1948 r. wydanego w porozu­
mieniu z Ministrem Skarbu o opłatach probierczych 
(Dz. U . R. P . Nr 39, poz. 287) wprowadza się następu­
jące zmiany: 

1) w poz. l ust. 1 lit. b) sumę zł 10.- zastępuje się 

sumą zł 20.-; 
2) w poz. 1 ust. 1 lit. d) sumę zł 15.- zastępuje się 

sumą zł 20.-; 
3) w poz. 2 nadaje się ust. 1 następujące brzmienie: 

,,1) metali ciellkolistkowych łącznie z papierem 
(w książeczkcl~h) : 

a) platynowych zł 5 . .......: 
b) złotych zł 4.-
c) srebrnych zł 2.-
dj złoto-SI'ebrnych zł 5.-"; 

4) w poz. 6 ust. l lit. b) sumę zł 200.- zastępuje 

się sumą zł 300.-; • 
5) w poz. 6 ust. l lit. d) sumę zl 5!t.- zastępuje się 

sumą zł 100.-; 
6) w poz. 9 po wyrazach: "wyrobów eksportowych" 

dodaje się wyrazy: "od sztuki". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zycie 
po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

249 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEIU SPOŁECZNEJ 

z dnia 5 majp 1949 r. 

o zaliczeniu radiomechaników lotniczych do kategorii p:rucowników umysłowych. 

Na podstawie ąrt. 3 ust. 2 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1927 r. o ubezpie­
czeniu pracowników umysłowych (Dz. U. R. P. Nr lOS, 
poz. 911, z 1934 r . Nr 39, poz. 347 i z 1946 r. Nr 4, poz. 29) 
oraz art. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 16 marca 1928 r. o umowie o pracę pracowników 
umysłowych (Dz. U. R. P. 'Nr 35, poz. 323) w porozumie­
niu z Ministrem Komunikacji zarządza się, co następuje: 

§ 1. Radiomechaników lotniczych uznaje się za 
pracowników umysłowych. 

Na osoby, wymienione w ust. 1, rozszerza się obo­
wiązek ubezpieczenia w myśl przepisów rozporządzenia 

_ Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1927 r. 
o ubezpieczeniu praco'.vników umysłowych oraz rozciąga 
się działanie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
t ej z dnia 16 marca 1928 r. o umowie o pracę pracowni­
ków umysłowyc,h. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zycie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: K. Rusinek 

Minister Komunikacji: J. Rabanowski 




